АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО    КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09 декабря 2011 г.                              село  Новицкое                                           № 107

О Плане мероприятий по повышению поступлений налоговых и
неналоговых доходов, сокращению просроченной кредиторской
задолженности и снижению долговой нагрузки на бюджет
 Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального
района  Приморского края на 2012 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения дополнительных поступлений в бюджет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, увеличения налоговых и неналоговых доходов, координации работы администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края с главными администраторами, администраторами доходов местного бюджета – органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления Партизанского муниципального района и Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края по пополнению доходной части бюджета  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, руководствуясь статьями 69, 72 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края   по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности и снижению долговой нагрузки на бюджет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2012 год (далее – План мероприятий), (прилагается).
2. Сотрудникам администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и получателям средств местного бюджета обеспечить предоставление начальнику финансово-экономического отдела – главному бухгалтеру Боткиной О.В. информацию об исполнении Плана мероприятий.
3. Начальнику финансово-экономического отдела – главному бухгалтеру Боткиной О.В. обеспечить учет и контроль за качеством поступлений в 2012 году в местный бюджет по администрируемым налоговым и неналоговым доходам.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года и подлежит обнародованию.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Новицкого

сельского  поселения                                                                              А.В. Зражевский
                                                                                                 УТВЕРЖДЁН

                                                                                 постановлением  администрации

                                                                                  Новицкого сельского поселения

                                                                            Партизанского муниципального района

                                                                                              Приморского края

                                                                        от  09.12.2011 г.  № 107
ПЛАН

мероприятий администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края   по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности и снижению долговой нагрузки на бюджет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
 на 2012 год

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
сотрудники администрации сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района Приморского края

	1
	Осуществлять координацию действий главных администраторов доходов  Новицкого сельского поселения                                                                             Партизанского муниципального района Приморского края
	в течение года
	начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер

	2
	Заслушивание информации ответственных специалистов администрации «Об организации работы по обеспечению полноты взыскания земельного налога»
	в течение года
	старший специалист АХО

по экономическим вопросам

	3
	Проводить мониторинг и анализ
налоговых поступлений (в том числе поступлений от налога на доходы физических лиц) в бюджет Новицкого сельского поселения Партизанского                                                                           муниципального района Приморского края от                                                                                        предприятий расположенных на территории сельского поселения
	ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	старший специалист АХО

по экономическим вопросам

	4
	Проводить анализ налоговых
поступлений в бюджет  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального                                                                         района Приморского края

	ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер

	5
	Проводить анализ общей суммы
задолженности по налогам в бюджет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района                                                                        Приморского края
	ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	МИ ФНС России № 8 по Приморскому краю начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер

	6
	На основании предоставленных
МИ ФНС России № 8 по Приморскому краю сведений проводить работу по  снижению недоимки по налогу на имущество физических лиц
	в течение года
	специалисты по имуществу

и земельным вопросам администрации

	7
	Проводить анализ недоимки по
земельному налогу и принимать
меры к ее снижению
	в течение года
	МИ ФНС России №8, начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер,
специалисты по имуществу

и земельным вопросам администрации

	8
	Организовывать и проводить проверки соблюдения собственниками, землепользователями, землевладельцами, арендаторами, обладателями сервитутов  установленных нормативными правовыми актами правил использования земельных участков в соответствии с их целевым назначением
	ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	специалисты по имуществу

и земельным вопросам администрации

	9
	Проводить анализ
использования муниципального
имущества, переданного в аренду
	ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	специалист по имуществу

	10
	Доводить информацию до
потенциальных претендентов о
свободных объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, через СМИ и Интернет
	в течение года
	специалист по имуществу

	11
	Проводить работу по
инвентаризации объектов аренды   муниципального имущества
	в течение года
	специалист по имуществу

	12
	Осуществлять проверки  целевого использования сданных в аренду  нежилых помещений. Проводить работу по выявлению объектов аренды муниципального имущества, используемых без     правоустанавливающих документов
	в течение года
	специалист по имуществу

	13
	Проводить анализ поступлений
арендной платы за муниципальное имущество, ее начислений и роста
задолженности с целью выявления договоров аренды с неисполненными обязательствами
	ежемесячно, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
	специалист по земельным вопросам

	14
	Готовить документы для взыскания в судебном порядке задолженности, сложившейся по договорам аренды муниципального имущества,  земельных участков.
	в течение года
	специалисты по имуществу

и земельным вопросам администрации

	15
	Взимать компенсационную стоимость за снос зеленых насаждений на межселенной территории Новицкого сельского поселения
	в течение года
	Заместитель главы администрации

	2. Мероприятия, направленные на экономию бюджетных средств

	16
	Не допускать увеличения штатной численности работников учреждений
бюджетной сферы, расходы по
которым не предусмотрены бюджетом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района  Приморского края
	ежемесячно, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
	начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер,
получатели средств местного бюджета

	17
	Осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных средств,  предоставляемых учреждениям бюджетной сферы, финансируемых за счет средств местного бюджета.
	в течение года
	начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер,
получатели средств местного бюджета

	18
	Обеспечить повышение
эффективности расходования
бюджетных средств за счет
проведения процедур размещения   муниципального заказа
	в течение года
	начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер,
получатели средств местного бюджета

	19
	Разработать лимиты потребления
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения  для учреждений, финансируемых из
местного бюджета на 2013 год.
	III квартал 2012 г.
	начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер,
специалист по вопросам ЖКХ

	20
	Обеспечить контроль за
соблюдением получателями средств местного бюджета
лимитов потребления и оплаты электрической и тепловой энергии
	постоянно
	получатели средств местного бюджета

	3. Мероприятия, направленные на сокращение просроченной кредиторской задолженности

	21
	Осуществлять учет кредиторской задолженности
	ежемесячно
	получатели средств местного бюджета

	22
	Осуществлять контроль за просроченной кредиторской задолженностью
	в течение года
	получатели средств местного бюджета

_________________________